



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE
 sedefortaleza@constram.com.br
 CNPJ: 72.432.727/0001-59
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142
 PLANO DE TRABALHO - 1014483 46

Ciente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS
 Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS
 Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE
 Data Base: DEZEMBRO/2015
 Encargos Sociais: 87,01%

B.D.I.: 25,00%

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
1	CANTEIRO DE OBRAS					63.136,54	
1.01	74220/001	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M2	✓ 400,00	✓ 51,75	20.700,00	SINAPI
1.02	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	✓ 12,00	✓ 160,40	1.924,80	SEINFRA
1.03	C2851	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	✓ 1,00	✓ 1.091,35	1.091,35	SEINFRA
1.04	C2849	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ESGOTO	UN	✓ 1,00	✓ 250,00	250,00	
1.05	73960/001	INSTAL/LIGACAO PROVISORIA ELETRICA BAIXA TENSAO P/CANT OBRA OBRA, M3-CHAVE 100A CARGA 3KWH, 20CV EXCL FORN MEDIDOR	UN	✓ 1,00	✓ 1.404,43	1.404,43	SINAPI
1.06	C2936	REFEITÓRIOS	M2	✓ 30,00	✓ 230,50	6.915,00	SEINFRA
1.07	C2946	SANITÁRIOS E CHUVEIROS	M2	✓ 30,00	✓ 173,00	5.190,00	SEINFRA
1.08	C0369	BARRAÇÃO ABERTO	M2	✓ 18,00	✓ 111,65	2.009,70	SEINFRA
1.09	73805/001	BARRACAO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO 6MM, INCLUSO INSTALACOES ELETRICAS E ESQUADRIAS. REAPROVEITADO 5 VEZES	M2	✓ 1,00	✓ 320,76	320,76	SINAPI
1.10	74210/001	BARRACAO PARA DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO PISO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	M2	✓ 60,00	✓ 344,99	20.699,25	SINAPI
1.11	74197/001	FOSSA SEPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIMENSÕES EXTERNAS 1,90X1,10X1,40M, 1.500 LITROS, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA 8CM	UN	✓ 2,00	✓ 1.315,63	2.631,25	SINAPI
2	IMPLANTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO					236.364,89	
2.01	ADM	IMPLANTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO	UN	✓ 1,00	✓ 236.364,89	236.364,89	SEINFRA
						60 173 95	



(Handwritten signature)

24/1162

(Handwritten signatures)



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE
 sedefortaleza@constram.com.br
 CNPJ: 72.432.727/0001-59
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142
 PLANO DE TRABALHO - 1014483 46

Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS
 Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS
 Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE
 Data Base: DEZEMBRO/2015
 Encargos Sociais: 87,01%

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO B.D.I.: 25,00%

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
3.01	85334	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2	18,00	13,01	234,18	
3.02	73802/001	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	M2	140,04	6,50	910,26	SINAPI
3.03	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	193,83	9,48	1.837,51	SEINFRA
3.04	85375	REMOCAO DE BLOKRET COM EMPILHAMENTO	M2	784,12	10,41	8.162,69	SINAPI
3.05	73801/001	DEMOLICAO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	M2	1.085,81	19,65	21.336,17	SINAPI
3.06	73899/02	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	M3	118,78	73,34	8.711,33	SINAPI
3.07	73802/001	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	M2	1.526,36	6,50	9.921,34	SINAPI
3.08	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	429,61	21,09	9.060,47	SINAPI
						0,00	
4	MOVIMENTO DE TERRA					7.242,90	
4.01	79478	ESCAVACAO MANUAL CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATE	M3	54,71	37,66	2.060,38	SINAPI
4.02	55835	ATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	72,65	45,65	3.316,47	SINAPI
4.03	73964/006	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	M3	10,92	38,80	423,70	SINAPI
4.04	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	68,39	21,09	1.442,35	SINAPI
						0,00	
5	ESTRUTURA					265.824,53	
5.1	INFRAESTRUTURA					54.149,67	
5.1.1	5970	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDAÇÃO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X. DESMONTAGEM, PARA CONCRETO NAO ESTRUTURAL	M2	22,41	54,41	1.219,33	SINAPI
5.1.2	79483	APILOAMENTO COM MAÇO DE 30KG	M2	266,11	19,40	5.162,53	SINAPI
5.1.3	83532	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECANICO	M3	12,69	359,15	4.557,61	SINAPI
5.1.4	92792	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6.3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	1.836,63	8,49	15.592,99	SINAPI



[Handwritten signature]

25/10/12

[Handwritten signatures and initials]



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE
 sedefortaleza@constram.com.br
 CNPJ: 72.432.727/0001-59
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS

Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS

Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE

Data Base: DEZEMBRO/2015

Encargos Sociais: 87,01%

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO

B.D.I.: 25,00%

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142
 PLANO DE TRABALHO - 1014483 46



26/10/12

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
5.1.5	92795	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12.5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	✓ 461,00	✓ 6,21	2.862,81	SINAPI
5.1.6	92791	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	✓ 133,00	✓ 8,65	1.150,45	SINAPI
5.1.7	92794	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	✓ 6,00	✓ 7,29	43,74	SINAPI
5.1.8	92793	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	✓ 192,67	✓ 8,88	1.710,91	SINAPI
5.1.9	73972/001	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	✓ 39,80	✓ 406,94	16.196,11	
5.1.10	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	✓ 39,80	✓ 142,04	5.653,19	SINAPI
5.2	SUPERESTRUTURA					183.867,26	
5.2.1	92264	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015	M2	✓ 214,56	✓ 135,70	29.115,79	SINAPI
5.2.2	92266	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015	M2	✓ 450,42	✓ 104,76	45.090,80	SINAPI
5.2.3	92268	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015	UN	✓ 37,73	✓ 54,41	2.052,89	SINAPI
5.2.4	92792	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6.3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	✓ 322,00	✓ 8,49	2.733,78	SINAPI
5.2.5	92795	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12.5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	✓ 1.853,00	✓ 6,21	11.507,13	SINAPI

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE
 sedefortaleza@constram.com.br
 CNPJ: 72.432.727/0001-59
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS
 Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS
 Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE
 Data Base: DEZEMBRO/2015
 Encargos Sociais: 87,01%
 Fundo Municipal de Saúde Aracati / 09650719000142
 Plano de Trabalho - 1014483 46

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO B.D.I.: 25,00%

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE	
5.2.6	92791	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	2.463,07	8,65	21.305,56	SINAPI	
5.2.7	92796	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 16,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	213,40	5,10	1.088,34	SINAPI	
5.2.8	92794	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	621,19	7,29	4.528,48	SINAPI	
5.2.9	92793	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	447,76	8,88	3.976,11	SINAPI	
5.2.10	73972/001	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	M3	45,91	406,94	18.682,50	SINAPI	
5.2.11	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	45,91	142,04	6.521,06	SINAPI	
5.2.12	74141/002	LAJE PRE-MOLD BETA 12 P/3,5KN/M2 VAO 4,1M INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADU-RA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 15MPA ESCORRAMENTO MATERIAIS E MAODE OBRA.	M2	399,88	93,19	37.264,82	SINAPI	
5.3	RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL						27.807,60	
5.3.1	84152	DEMOLICAO MANUAL CONCRETO ARMADO (PILAR / VIGA / LAJE) - INCL EMPILHAÇÃO LATERAL NO CANTEIRO	M3	10,00	252,76	2.527,60	SINAPI	
5.3.2	79516/001	REMOCAO E PINTURA A OLEO/ESMALTE SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	200,00	11,88	2.376,00	SINAPI	
5.3.3	73865/001	FUNDO PREPARADOR PRIMER A BASE DE EPOXI, PARA ESTRUTURA METALICA, UMA DEMAO, ESPESSURA DE 25 MICRA.	M2	200,00	9,71	1.942,00	SINAPI	



[Handwritten signature]

22/11/62

[Handwritten signature]



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE
 sedefortaleza@constram.com.br
 CNPJ: 72.432.727/0001-59
 Fone/Fax: (85) 3224-0519

Ciente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS
 Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS
 Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE
 Data Base: DEZEMBRO/2015
 Encargos Sociais: 87,01%

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142

PLANO DE TRABALHO - 1014483 46

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO

B.D.I.: 25,00%

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
5.3.4	92794	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	1.400,00	7,29	10.206,00	SINAPI
5.3.5	84656	TRATAMENTO EM CONCRETO COM ESTUQUE E LIXAMENTO	M2	400,00	26,89	10.756,00	SINAPI
6		PAREDES E PAINÉIS				74.312,53	
6.1	87520	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	706,30	56,55	39.941,27	
6.2	74196/001	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 50X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA COM ACO CA-25	M2	64,26	112,05	7.200,33	SINAPI
6.3	87478	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	654,11	33,56	21.951,93	SINAPI
6.4	74200/001	VERGA 10X10CM EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO FCK=20MPA (PREPARO COM BETONEIRA) AÇO CA60, BITOLA FINA, INCLUSIVE FORMAS TABUA 3A.	M	272,00	19,19	5.219,00	SINAPI
7		IMPERMEABILIZAÇÃO				18.803,53	



[Handwritten signature]

28/11/62

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE
 sedefortaleza@constram.com.br
 CNPJ: 72.432.727/0001-59
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS

Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS

Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE

Data Base: DEZEMBRO/2015

Encargos Sociais: 87,01%

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142

PLANO DE TRABALHO - 1014483 46

B.D.I.: 25,00%

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
7.1	89047	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO COM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM PARA ÁREAS SECAS E 3 CM PARA ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	M2	139,19	33,78	4.701,84	SINAPI
7.2	83737	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLÍMETOS TIPO APP), E=3MM	M2	139,19	74,90	10.425,33	SINAPI
7.3	83748	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3, E=2 CM	M2	139,19	26,41	3.676,36	SINAPI
8	PAVIMENTAÇÃO INTERNA						
8.1	73907/003	CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETONEIRA	M2	727,04	27,91	20.293,50	SINAPI
8.2	89047	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO COM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM PARA ÁREAS SECAS E 3 CM PARA ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	M2	1.497,63	33,78	50.589,94	SINAPI
8.3	73991/004	PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) COM ACABAMENTO LISO ESPESSURA 1,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA INCLUSO IMPERMEABILIZANTE	M2	245,93	38,75	9.529,79	SINAPI
8.4	MERC174	PLACAS VINÍLICAS CONDUTIVAS (61X61)CM, ESP.=2,0CM, C/FILAMENTOS DE CARBONO, C/SOLDA TRAFICCELS	M2	245,93	268,75	66.093,69	MERCADO
8.5	72137	PISO INDUSTRIAL ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 12MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	M2	744,05	93,40	69.494,27	SINAPI



(Handwritten signature)

29/10/2012

(Handwritten signature)



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE
 sedefortaleza@constram.com.br
 CNPJ: 72.432.727/0001-59
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS

Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS

Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE

Data Base: DEZEMBRO/2015

Encargos Sociais: 87,01%

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO

B.D.I.: 25,00%

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142

PLANO DE TRABALHO - 101.4483 46

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
8.6	87248	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	485,31	31,68	15.374,62	SINAPI
8.7	84190	PISO GRANITO ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA CIMENTO / CAL / AREIA TRACO 1:0,25:3 INCLUSIVE REJUNTE EM CIMENTO	M2	22,34	229,50	5.127,03	SINAPI
8.8	C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	289,76	6,03	1.747,25	SEINFRA
8.9	MERC175	RODAPE BORRACHA SINTÉTICA 7CM X 1MM SUPERFÍCIE LISA - PAVIFLEX	M	997,13	26,63	26.548,59	MERCADO
8.10	73800/001	LIMPEZA E POLIMENTO MECANIZADO EM PISO ALTA RESISTENCIA, UTILIZANDO ESTUQUE COM ADESIVO, CIMENTO BRANCO E CORANTE	M2	427,38	35,04	14.974,33	SINAPI
9	PAVIMENTAÇÃO EXTERNA					51.731,20	
9.1	72967	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 12 X 30 CM, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M	129,07	30,08	3.881,78	SINAPI
9.2	55835	ATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	80,18	45,65	3.660,22	SINAPI
9.3	92393	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015	M2	801,80	55,11	44.189,20	SINAPI
10	ESTACIONAMENTO					0,00	
10.1	85375	REMOÇÃO DE BLOCKRET COM EMPLHAMENTO	M2	5.304,00	10,41	372.649,80	SINAPI



(Handwritten mark)

30/10/12

(Handwritten signature)